

GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DELLA FORNITURA DI MATERIALE SPECIALISTICO PER OCULISTICA OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERA REGIONALE “SAN CARLO” DI POTENZA, ALL’A.S.P. DI POTENZA E ALL’A.S.M. DI MATERA - SIMOG: gara n. 7883017

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute dal 14/10/2020 al 16/10/2020.

N.	QUESITO	RISPOSTA
1	<p>Con la presente siamo a chiedere riscontro in merito alla richiesta di chiarimenti inviata dalla scrivente in data 9 ottobre.</p> <p>Al fine di consentire la corretta partecipazione alla procedura di gara a tutte le ditte interessate, in ragione del tenore dei quesiti formulati, e in attesa di ricevere le richieste precisazioni si chiede di valutare l'opportunità di concedere un posticipo dei termini per la presentazione delle offerte laddove con i richiasti chiarimenti dovessero essere fornite informazioni supplementari significative ai fini della preparazione di offerte adeguate, ai sensi dell'art. 79, co. 3, del D. lgs.n. 50/16.</p>	<p>Non è possibile alcuna proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte in quanto non vi è alcuna modifica della documentazione di gara e in ragione dei tempi molto stringenti imposti dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 (c.d. Decreto semplificazioni) per la conclusione della procedura.</p>
2	<p>IN RIFERIMENTO AL LOTTO 28</p> <p>SUB A LAME CRESCENT KNIFE BEVEL UP</p> <p>SUB C CRESCENT ANGOLATO PUNTA TONDA PER TUNNEL BEVEL UP MANICO STERILE, SI CHIEDE SE TRATTASI DELLA STESSA TIPOLOGIA DI PRODOTTO, OPPURE NEL SUB A TRATTASI DI LAMA RETTA?</p>	<p>Il capitolato tecnico è chiaro in tal senso. Nel sub lotto a) non è richiesta la punta tonda, nel sub lotto c) è richiesta la punta tonda.</p>
3	<p>I lotti 116,118, 119 e 120 sono tutti da intendersi ad uso oftalmico?</p>	<p>La risposta è affermativa</p>
4	<p>Con riferimento alla richiesta di campionatura, si chiede conferma che per i dispositivi medici di cui al lotto 74 e 75, sia sufficiente presentare un solo campione per lotto. L'elevato valore economico del dispositivo comporterebbe un aggravio notevole per la scrivente.</p>	<p>Si conferma quanto già chiarito in precedenti risposte, vale a dire che la campionatura deve essere in numero di tre per prodotto, pari al numero dei componenti della commissione giudicatrice, ciò anche per consentire, ove fosse necessario in considerazione dell'entrata in vigore di disposizioni anti covid sempre più limitative, ai singoli commissari di operare a distanza ai sensi dell'art. 77, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.</p>

REGIONE BASILICATA
Stazione Unica Appaltante
Via Vincenzo Verrastro, 4 – 85100 Potenza

N.	QUESITO	RISPOSTA
5	<p>Viste le tempistiche previste per la produzione dei CUSTOM PACK, oltre alle quantità richieste in fase di campionatura come meglio specificato nei chiarimenti pubblicati il 14/10, con la presente si richiede la possibilità di inviare in alternativa:</p> <p>Custom pack con composizione simile in modo da poter verificare la qualità e le caratteristiche dei kit.</p> <p>Si precisa che in caso di aggiudicazione, verranno forniti comunque forniti i custom pack offerti in gara,</p> <p>oppure</p> <p>I componenti dei custom pack offerti in gara in modalità sfusa rispetto al kit</p>	<p>Non è ammessa alternativa</p>
6	<p>LOTTO 48: Si richiede, vista la base d'asta indicata, se il prodotto sia Soluzione Salina Bilanciata semplice o arricchita con Bicarbonato, Destrosio e Glutazione.</p> <p>Lotto 132 sub B: Non essendo presente la quantità per singola voce nella configurazione dei custom pack, ma essendo presente il termine Camici e Salviette al plurale si chiede quanti pezzi dei su menzionati prodotti devono essere compresi nella configurazione richiesta e se viceversa sia corretto considerare tutti gli altri prodotti in lista come pezzi singoli.</p>	<p>Lotto 48 : la soluzione salina bilanciata semplice</p> <p>Lotto 132 sub B: le quantità indicate sono singole tranne per i camici in numero di due, e le salviette in numero di sei</p>

Il R.U.P.
Dr. Michele GILIO